ergo græchana; & priæ & secunda; & illa tertia apuleiana seditio. Vnde regnaret de iudicariis legibus diuulsus a senatu eques; nisi ex auaricia; ut uectigalia reipublicæ: atq; ipsa iudicia in quæstu haberent hinc rursus & promissa ciuitas latio; & per hoc arma socioz. Quid autem bella seruilia unde nobis nisi ex abundantia familiarium? unde gladiatori aduersus dominos suos exercitus? nisi ad conciliandum plebis fauorem; effusa largitio? Cū spectaculis indulget supplicia quondam hostium autem facit iā ut speciosiora uitia tangamus. Nonne ambitus honorum ab hiisdem diuinitatis incitatus? Atqui idem mariana; inde syllana potestas. Aut magnificus apparatus cōuiuioz & sumptuosa largitio nonne ab opulètia pitura mox ægestatem: hæc Catilinam patriæ suæ impegi. Denique illa ipsa principatus & dominandi cupido: unde nisi ex nimiis opibus uenit? Atq; hic Cæsarem; atq; Pompeium furibus in exitu reipublicæ facibus armavit. Hos igit populi româi omnis domesticos motus seperatos ab externis iustisq; bellis ex ordine prosequemur.

DE LEGIBVS GRACCHANIS.

Editionem omnium causa tribunitia potestas excitauit; quæ specie quidem plebis tuæ dæ: cuius in auxilium comparata est. Re autem dominationem sibi acquirēs studiū populi ac fauore agrariis: frumentariis: iudicariis legi auctoritate. Inerat oībus spes æquitatis: quid tam iustum enim: q; recipere plebem ius suum a patribus? ne populus gentium uictor orbisq; possessor: extorris: aris ac focis ageret? Quid tam æquum q; in opem populum uiuere ex æario suo? quid ad ius libertatis æquandæ magis efficax? ut senatu regente prouincias: ordinis æquestris auctoritas saltem iudiciorum regno niteretur? sed hæc ipsa in perniciem redibant: & misera res publica in exitum suum recesserat: & a senatu in eq̄ translata iudiciorum potestas: uectigalium: idest imperii patrimonium suppressorbat: & emptio frumenti ipso reipublicæ neruos exhaustebat: æarium reduci plebos in agros unde poterat sine possidentium euersione: qui sibi pars populi erant & tamen relietas sibi a maioribus sedes ætate quasi iure hæreditario possidebant.

Judicia in
equites trā
flata

SEDITIO TYBERII GRACCHI.

Rimam certaminum famem. Tyberius Gracchus accedit genere: forma: eloquētia facile princeps: sed hic siue Mancinianæ deditio: quia sponsor foederis fuerat contagium timis: & inde popularis siue æquo & bono ductus: quia depulam agris suis plebem miseratus est ne populus romanus gentium uictor: urbiscq; possessor: laribus ac focis suis exularet: & quacumq; mente rem ausus ingente in postq; rogatiōis dies adebat ingenti stipatus agmine rostra concendit: nec deerat obuia manu tota inde nobilitas & tribuni in partibus sed ut intercedentem legibus suis Cneum Octaviū uidet. Gracchus: contra fas collegii ius potestatis injecta manu depulit rostris: adeoq; presenti metu mortis exterruit: ut abdicare se magistratu cogeretur: sic triumuit creatus diuidendis agris cum ad ppetrādā cœpta die comitiorum prorogari sibi uellet imperium: obuia nobiliū manu eorumque: quos agris mouerat: cædes a foro cœpit. Inde cum in capitolium profugisset: plebemque ad defensionem talutis suæ: manu caput tangens horteretur: præbuit speciem: regnum sibi & diadema poscentis: atque ita duce Scipione Nasica concitato in arma populo: quasi iure oppressus est.